LCE Nº 022/2023                                                          Página 1 de 1

Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº  Ed. Rio Castelo - Jardim Limoeiro  Serra  ES, CEP 29164-018, Tel: (27) 2127-5119

Serra  ES, 20 de outubro de 2023

Carta Circular/CPL/001/LCE 022/2023

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Considerando as dúvidas encaminhadas por interessados no Edital de Licitação CESAN nº
022/2023, cujo objeto é a contratação para execução de obras e serviços relativos à melhorias
do sistema de abastecimento de água da comunidade de São Jorge de Oliveira, município de
Brejetuba, neste estado prestamos os esclarecimentos a seguir:

PERGUNTA 01: Nesta data tentamos registrar nossa proposta de preço para o certame
referenciado e não tivemos êxito pois o sistema "licitações-e" não está aberto para registro de
proposta. Favor nos responder qual a data real de acolhimento da proposta, tendo em vista que
abertura do certame está previsto para dia 20/10/2023.

RESPOSTA 01: Conforme consta no sistema Licitações-e, o acolhimento das propostas se
iniciou no dia 10/10/2023, as 8h.

Atenciosamente,

Robério Lamas da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação